Дело № 2-59-1006/2021
                                                                         УИД 91MS0059-01-2021-001551-92

                                           ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

18 октября 2021 года                                                   г. Красноперекопск
Суд в составе: председательствующего – исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым, мирового судьи судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым  Матюшенко М.В.,
        при секретаре                                                                     Поповой Ф.Б.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Интек» к Белоброву Александру Викторовичу о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-237 ГПК РФ,
решил:

иск Общества с ограниченной ответственностью «Интек» – удовлетворить частично.
Взыскать с Белоброва Александра Викторовича, ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Интек» (ИНН 2312280830, ОГРН 1192375017757, юридический адрес: 350075, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. им. Селезнева, д. 4/3, пом. 15) сумму задолженности по договору потребительского займа № *** от *** за период с 08.12.2020 по 10.08.2021 в размере 17500,00 рублей (семнадцать тысяч пятьсот рублей), состоящую из: основного долга в сумме 7000,00 рублей, процентов за пользование займом в размере 10500,00 рублей, расходы на оплату государственной пошлины в размере 700,00 рублей, расходы по оплате услуг представителя в размере 5000,00 рублей, а всего взыскать – 23200,00  рублей (двадцать три тысячи двести рублей).
В остальной части в удовлетворении иска отказать.
В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшие - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
        Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
        Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
        Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

 Председательствующий:                                                М.В. Матюшенко

1